M 05.05.07

| Rev.03
IFTITUTD PROFESSIONALE DI 8TATD COMU N I CAZIO N l | D‘EI 1:‘22‘2“12

PER LENOGASTRONCGMIA E L'OSPITALITA' ALBERGHIERA |

e S —

. RN 4 3 a 1
“ Ignazio e Vincenzo Florio™ - ———
¥in Barresl i 26 - 91006 Ence Casa Santa (TH E !
CF.: 9S8 a L8PV TPEHOZ T ! | . i
sl TPRHO XN s tnddione i I ! Paglnﬂ 1 d[ 3
| T L :J.::-r'rgh-:-,-u'.f-ru'-,' gy |
. — ———ee——— — :—_____ e - . —

_— - —_— ——— . e ——————— e

.
|
Ministera dell’istruzions, dell'liniversith e delia Ricercs
|
|

e . | Wpﬁhnwm |

‘ - :'-:' a - . B b i-f\? umﬁ.ﬂﬁ'ﬂmmw“m.ﬂfﬂ' i

“ B S f miwrwmm
| EUROPEI B 2014-2020

UNIONE EUROPEA | MIUR
PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER AP PRENDIMENTO-FESR |
Prot. n. 3044 C/14 Erice, 13.04.2016
CIG: ZB2196DE12
CUP: 156J6000210007
Il DIRIGENTE SCOLASTICO
dell'l.P.S.E.O.A. "l. e V. FLORIO"
di ERICE
TPRH02000T

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio1924, n.
827 e ss.mm. 11.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
d1 diritto di accesso ai documenti amministrativi’” e ss.mm.ii;

VISTO 1l Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";

VISTO 1l Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche™ e ss.mm.i1.;

VISTO P'art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture™;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.
207);

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895 concernente “Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio
della Regione siciliana™;

VISTI 1 seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali




[ ——— =" = = e S e 3 . s 5 5

M 05.05.07

Rev.03
| Del 14-02-2012 |

ISTITUTO PROFESSIONALE T STATO
PER LENOGASTRONOMIA E LOSPITALITA ALBERGHIERA ‘

“ lgnazic e Vincenzo Florio”
Via Harres i 20 = 910106 BEhee Uass Sania |:T|;-'|
C.F.: 30502081 A C-A. PYE: TPREHOZO00T
atrmall. TPRHU OO0 Deymmumione. it ‘
wwwr a lbe rghisroe rioe. gov it

| Pagina 2 di 3

FONDI
STRUTTURALI BN
EUROPEl &

Cirezione Generale per intervent! in materia di edilizia
scolastica, per la gestione dei fond! strutturall per
I'struzions & per [Innovazions digitale

Ufficio IV

UNIONE EUROPEA

e di investimento eurbpei, 1l Régolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europec:; di éviiﬁpp{j
Regionale (FESR) e 1l Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT0OSM20OP001 *“Per la scuola — competenze e
ambienti per ’apprendimento™ approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014
della Commissione Europea;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 18.11.2015, con la quale ¢ stato approvato il
POF per I’anno scolastico 2015-16 (regolamento acquisti).

VISTA la delibera del Consiglio D’Istituto n. 16 del 13.09.2013 che disciplina le modalita di
attuazione delle procedure in economia;

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5724 del 23/03//2016, relativa al Bando prot. n.
AOODGEFID\12810 del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di AMBIENTI DIGITALI, di
approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 Al del PON" Programma
Operativo Nazionale 2014ITOSM20OP001 Per la scuola — competenze € ambienti per
I’apprendimento™ ed il relativo finanziamento;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 22.12.2015, di approvazione del Programma
Annuale Esercizio finanziario 2016;

RILEVATA [’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio per la fornitura che si intende
acquisire;

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per
I’acquisizione dei servizi/forniture (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.1.);

Tutto ci10 visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 Oggetto

Si decreta 1’avvio delle procedure di acquisizione in economia (cottimo fiduciario ai sensi dell’art.
125 comma 11, del D.Lgs 163/2006) per I’affidamento della fornitura, per la realizzazione di

AMBIENTI DIGITALI relativa al progetto 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-118 In classe a testa in
giu? la didattica capovolta - CUP: 156J6000210007—CIG: Z82196DE12

Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati mediante indagine di mercato
in esito alla procedura di manifestazione d’interesse (5 operatori selezionati).

La stazione appaltante si riserva di procedere mediante sorteggio, qualora gli operatori economici 1n




| M 05.05.07
|

]
¥ ..'_-':_r:_‘.'l!'r [ .." , I
e e - ? ‘
. COMUNICAZIONI | g |
FTTIUTO PROFESSIONALE D1 STATO , DE' 14-02-201 2 |
FEH LENCOGASTRODMNOMIA E L'GSPITALITA" ALBERGHIERA [
“ Ignazio ¢ Vincenzo Florio" I E Sl R ————— |
i Barresd n. 26 - 9101 6 Ence Cuss Sania (T [ i
SF-9300502I0818 - CA. PYER: TPRHEOZOGT | i ]
pmall TPRHO2000T ismmuzione i PEgII'IE 3 dl 3 :
'J-'h'w.nlbi‘r‘gh'rf-rrmrifng-.--. 1 :
= — B | R O R R RRRRRRRRRERA—__h————— N— — 1

JTRUTTURALI
EUR

—— = = = — E - — . - — = - S— - - —

Ministera dell lstruzione, dell'Universits & deila Ricerea
Dipartimento per la Programmatione l
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia |'
scolastica, per la gestione det fond! strutturall per
I'strurione e per 'innovatione digitale

Ufficie IV

PEI B  2014-2020
[ENZE E AMBIEN OP| .

T 1"_-|'.I_|I L "'||l:r" I-I_li"l. 1 .[_. :-._
i LisLmHmrr MLisws Livl J':_'g

UNIONE EUROPEA MIUR

-

!

|

[ e — —
—_— e —— e e R ———

possesso del requisiti per partecipare alla procedura siano in numero superiore a 3.

Art. 2 Criterio di aggiudicazione
Il criterio di scelta del contraente ¢ quello del prezzo piu basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs

163/2006 e ss.mm.ii.

Art. 3 Importo
L'importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all'intera durata contrattuale, potra
ammontare fino ad un massimo di € 24238,00 (VENTIQUATTRODUECENTOTRENTOTTO,00),
incluso IVA e del servizio di formazione e addestramento di € 462,00
(QUATTROCENTOSESSANTADUE,00)

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi
entro 1 limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, I’esecutore del contratto espressamente accetta

di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311
del D.P.R. 207/10

Art. 4 Temp1 di esecuzione
Il servizio/fornitura richiesto/a dovra essere realizzato/a entro 20 giorni lavorativi decorrenti dalla
stipula del contratto con I’aggiudicatario

Art. 5 Approvazione atti allegati
S1 approvano 1’avviso per indagine di mercato (manifestazione d’interesse) e lettera di invito

Art. 6 Responsabile del Procedimento
A1 sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990,
viene nominato Responsabile del Procedimento prof. GIUSEPPA MANDINA, Di}:igente Scolastico
dell'Istituto.

IGENTE SCOLASTICO

"‘ -11 i, ,-_r:r A ) . / ¢ ‘;J'; \/\\




